ne. Quoniam ecce inimici tui do mine

quoniam ecce inimici tui spi bunt: et dispergentur omnes qui

operantur iniquitates. Et exalta bitur sicut vnicornis cornu meū:

et senec? mea in misericordia vbe rit. Et desperit oculus meus in imi

cos meos: et ab surgentibus in

ma cum ad finem seculi erit perducta. tūc enim passionibus electorū cito im plebitur numer? beatorū. Et accipitur hic aliter senectus q̄ supra.

Annuncient. Cas. Hic vel dū premia capient annunciant q̄ ius tus qui suis promissa complet. Et non est iniquitas in eo. Aug. vt hic per mittat pati pro se. quos non ibi ornet. Et rectus qui remunerat: nō iniqu? vt fraudet p̄mio. sed benignus vt accumulēt.

In diem ante sabbatū. Aug? In die ante sabbatum. id est. sexto die quo factus est ho mo ad imaginem et si militudinem dei. factis omnibus que erāt val de bona. Fugient sabbato. p̄signās quod requiescemus in deo. si faciamus bona ope ra que cum labore sūt

In quo deficeret ho mo. nisi spes quietis te neret. Et quia hec ope ra finem habent. sex? dies quo sicut habet vesp̄rā. Sabbatū n̄ habet. Vel sexto die fecit deus hoies sexto seculo venit reforma re. In. vi. die non legi tur fundata terra. sed mystice dicitur. cū ho mo fundatur immobi lis fide. tūc fit homo ad imaginē dei. quod significat sextus dies.

me malignantibus audiet auris mea. Iustus vt palma floreat: sicut cedrus libani multiplicabit.

Plātati in domo domi in atrijs domus dei nostri florebunt.

Ad huc multiplicabūtur in senecta vbe

ri: et bene patientes erunt vt an nuncient. Quoniam rectus do

minus deus noster: et non est ini quitas in eo.

Laus cantici ipsi dauid in diem ante sabbatum quando fundata est terra.

XCII.

Domine regna

ante sabbatum quando fundata est terra.

XCII.

Domine regna

ante sabbatum quando fundata est terra.

XCII.

Decorem indu tus. Aug. Chul? de

cornu his quibus placent bona. fortis contra detractores. sic fit homo imo bilis. p for. et est orbis qui non cōmouebitur.

Induit decorem. Cas. Id est. pulcritudinem sue maiestatis osten dit his quibus placebat. vt in monte thabor. coraz tribus discipulis resp̄le duit. fortitudinem vt quando venientes eum capere conuerunt. Amicis er go decorez. in inimicis fortitudinem ostendit. his p̄cinxit se vt quasi expedi tus et promptus esset subiugando sibi mundū. Sedet ad dextram patris. vel in fidelibus extunc. i. ab incarnatōe q̄n hoies docuit. Precinxit nō ait. Cinxit vel succinxit vel accinxit. Sed p̄cinxit. Cingimur enim operatu ri. Accingimur pugnaturi. Succingimur ituri. Precingimur ministraturi

Aug. Cinctio ergo opera significat. quia cingit se aliquis operaturus. Ac cin geris. quando aliquid tibi adiungis. vnde. Accinge gladio tuo circa se mur. id est. i carne vigeat gladius. id est. spiritus dei in veritate sermonis. Sed augetis cum ante te aliquid ponis. Fragilis est superbia. et omnis fortitudo est de humilitate. Loquens ergo de fortitudine dixit p̄cinxit se humilitate. vnde p̄cinxit se linteo. et lauit pedes discipulorū. quia tunc hu milis dans exemplū humilitatis humilitatē docuit. sicut ipse dixit: discite a me qz mitis sum et humilis corde. Ut detrahit quis tibi absentem qz nō sentis: non est tibi opus fortitudine. detrahit etiam p̄senti. vbi opus est vt p̄cingas te fortitudie. id est. patientia ne irascaris: quia melior est qui vincit

Aug. Cinctio ergo opera significat. quia cingit se aliquis operaturus. Ac cin geris. quando aliquid tibi adiungis. vnde. Accinge gladio tuo circa se mur. id est. i carne vigeat gladius. id est. spiritus dei in veritate sermonis. Sed augetis cum ante te aliquid ponis. Fragilis est superbia. et omnis fortitudo est de humilitate. Loquens ergo de fortitudine dixit p̄cinxit se humilitate. vnde p̄cinxit se linteo. et lauit pedes discipulorū. quia tunc hu milis dans exemplū humilitatis humilitatē docuit. sicut ipse dixit: discite a me qz mitis sum et humilis corde. Ut detrahit quis tibi absentem qz nō sentis: non est tibi opus fortitudine. detrahit etiam p̄senti. vbi opus est vt p̄cingas te fortitudie. id est. patientia ne irascaris: quia melior est qui vincit

Aug. Cinctio ergo opera significat. quia cingit se aliquis operaturus. Ac cin geris. quando aliquid tibi adiungis. vnde. Accinge gladio tuo circa se mur. id est. i carne vigeat gladius. id est. spiritus dei in veritate sermonis. Sed augetis cum ante te aliquid ponis. Fragilis est superbia. et omnis fortitudo est de humilitate. Loquens ergo de fortitudine dixit p̄cinxit se humilitate. vnde p̄cinxit se linteo. et lauit pedes discipulorū. quia tunc hu milis dans exemplū humilitatis humilitatē docuit. sicut ipse dixit: discite a me qz mitis sum et humilis corde. Ut detrahit quis tibi absentem qz nō sentis: non est tibi opus fortitudine. detrahit etiam p̄senti. vbi opus est vt p̄cingas te fortitudie. id est. patientia ne irascaris: quia melior est qui vincit

Aug. Cinctio ergo opera significat. quia cingit se aliquis operaturus. Ac cin geris. quando aliquid tibi adiungis. vnde. Accinge gladio tuo circa se mur. id est. i carne vigeat gladius. id est. spiritus dei in veritate sermonis. Sed augetis cum ante te aliquid ponis. Fragilis est superbia. et omnis fortitudo est de humilitate. Loquens ergo de fortitudine dixit p̄cinxit se humilitate. vnde p̄cinxit se linteo. et lauit pedes discipulorū. quia tunc hu milis dans exemplū humilitatis humilitatē docuit. sicut ipse dixit: discite a me qz mitis sum et humilis corde. Ut detrahit quis tibi absentem qz nō sentis: non est tibi opus fortitudine. detrahit etiam p̄senti. vbi opus est vt p̄cingas te fortitudie. id est. patientia ne irascaris: quia melior est qui vincit

Vertical text in the right margin, likely a commentary or continuation of the text, partially obscured and difficult to read due to the angle and bleed-through from the reverse side.

iram q̄ qui capit ciuitates.

**Precinxit.** Cal. Cetu angelorū ascendens. vel strenuitate operandi. **Etenim firmavit.** Aug. Decorē et fortitudinē induit vt fundaret terrā. vnde addit. Etenim firmavit.

**Extunc.** Aug. Vel ex illo tempore gratie designat. forte intelligit hoc et die ante sabbatū. i. sexto tempore huius mundi quo dominus venit. sed ne putes tunc cepisse quando natus venit addit. a seculo tu es.

**Eleuauerūt flu.**

**f. a. v. a. m.** Aug.

Quia discipuli audie

tes eleuauerūt vocem

omnes vnanimis ad

deū dimissi a consilio

iudeorū. Apostolis au

tem leuantibus voces

multi crediderunt. et i

pleti sp̄sancto et ipsi

clamauerūt. vnde a vo

cibus aquarū multarū

mirabiles e. m. id est.

seculi quod cepit ira

sc̄i vel psequi.

**Eleuauerunt**

**flu. flu. f. Cal.** Hoc

deest in alijs et in edi

tione septuaginta quā

Aug. exponit. A voci

l' aq̄rū multarū facte

sunt mirabiles elatio

nes maris. Aque sunt

gentes que deum lau

dant. vnde mare i. se

culū multū ascendit.

cū in mandatis dei fir

mat. Sed vt hec om

nia ad deum referunt

qui facit omnia bona.

addit. mi. in altis dñs.

**Testimonia.**

Aug. Quia mirabilis

elatio maris. et mirabi

lis in altis dñs. testi

monia tua sunt nimis

credibilia. q̄ illud to

tū ante dixerat sc̄licet

in me pacem. in mūdo

pressuram habebitis.

Cū ergo viderēt p̄flu

ras sp̄abant et coro

nas ex p̄dicatione.

**Cal. Testimonia.**

Vel ita seculū firma

tū est in mandatis dei

et gentes laudant. Et

cū hec ita sint. Testi

monia p̄phetarū facta

sunt nimis credibilia

.i. facta sunt vera. i. in

ebullito impleta.

**Cantat iste psalm?**

in matutinis laudibus

ante alios. quia christi

laudem et laudis locos plenissime licet breuibz verbis continet.

**Psalmus dauid.** Aug. Infirmis qui et murmurāt corde in deum.

vel verbis videt deus hic p̄sentia negligere vbi iudicet bona et mala bo

nis et malis datur. et amplius bona malis. mala bonis. Vel videtur eque

bonos et malos habere. vel amplius malis fauere. p̄pter hoc homines vel

mala agūt apte similes leoni. Vbi timore hominū nō audent. intus habēt

similes lupos. et inuenta occasione nō mali fiunt. sed quod erant. p̄dunt. Lu

p̄s et leo nō similiter nocent. sed similiter cupiūt. Equa voluntas. sed ille ti

met canē. iste nō timet. hos murmurātes corde. vel erumpentes in dicta vel

in facta. curat hic psalmus totus docens patientiam.

**Quarto sabbati.** Aug. Quo die fecit deus luminaria. Solē in pote

est dominus fortitudinem et p̄ze

tercius locus ab operibus. In

terto orbe parauit qui non cōmouebitur. In

terto orbe sunt stabiles. sunt et mobiles palee.

**cinxit se.** Etenim firmavit orbem

terre. **Extunc.** Aug. Vel ex illo tempore gratie designat. forte intelligit hoc et die ante sabbatū. i. sexto tempore huius mundi quo dominus venit. sed ne putes tunc cepisse quando natus venit addit. a seculo tu es.

**terre: qui non commouebitur.**

tercius locus a potestate. Cal. Est ab

incarnatione quando veniens christus homines do

cuit. Anima tranquilla. humilis. vnde spiri

tus meus requieuit sup humilē et quietum.

Qua sedes ad dextraz patris sc̄z vel in fidelibz

**Parata sedes tua deus: extūc**

tercius locus a potestate. Cal. Est ab

incarnatione quando veniens christus homines do

cuit. Anima tranquilla. humilis. vnde spiri

tus meus requieuit sup humilē et quietum.

Qua sedes ad dextraz patris sc̄z vel in fidelibz

**Parata sedes tua deus: extūc**

tercius locus a potestate. Cal. Est ab

incarnatione quando veniens christus homines do

cuit. Anima tranquilla. humilis. vnde spiri

tus meus requieuit sup humilē et quietum.

Qua sedes ad dextraz patris sc̄z vel in fidelibz

**Parata sedes tua deus: extūc**

tercius locus a potestate. Cal. Est ab

incarnatione quando veniens christus homines do

cuit. Anima tranquilla. humilis. vnde spiri

tus meus requieuit sup humilē et quietum.

Qua sedes ad dextraz patris sc̄z vel in fidelibz

**Parata sedes tua deus: extūc**

tercius locus a potestate. Cal. Est ab

incarnatione quando veniens christus homines do

cuit. Anima tranquilla. humilis. vnde spiri

tus meus requieuit sup humilē et quietum.

Qua sedes ad dextraz patris sc̄z vel in fidelibz

**Parata sedes tua deus: extūc**

tercius locus a potestate. Cal. Est ab

incarnatione quando veniens christus homines do

cuit. Anima tranquilla. humilis. vnde spiri

tus meus requieuit sup humilē et quietum.

Qua sedes ad dextraz patris sc̄z vel in fidelibz

**Parata sedes tua deus: extūc**

tercius locus a potestate. Cal. Est ab

incarnatione quando veniens christus homines do

cuit. Anima tranquilla. humilis. vnde spiri

tus meus requieuit sup humilē et quietum.

Qua sedes ad dextraz patris sc̄z vel in fidelibz

**Parata sedes tua deus: extūc**

tercius locus a potestate. Cal. Est ab

incarnatione quando veniens christus homines do

cuit. Anima tranquilla. humilis. vnde spiri

tus meus requieuit sup humilē et quietum.

Qua sedes ad dextraz patris sc̄z vel in fidelibz

**Parata sedes tua deus: extūc**

tercius locus a potestate. Cal. Est ab

incarnatione quando veniens christus homines do

cuit. Anima tranquilla. humilis. vnde spiri

tus meus requieuit sup humilē et quietum.

Qua sedes ad dextraz patris sc̄z vel in fidelibz

**Parata sedes tua deus: extūc**

tercius locus a potestate. Cal. Est ab

incarnatione quando veniens christus homines do

cuit. Anima tranquilla. humilis. vnde spiri

tus meus requieuit sup humilē et quietum.

Qua sedes ad dextraz patris sc̄z vel in fidelibz

**Parata sedes tua deus: extūc**

tercius locus a potestate. Cal. Est ab

incarnatione quando veniens christus homines do

cuit. Anima tranquilla. humilis. vnde spiri

tus meus requieuit sup humilē et quietum.

Qua sedes ad dextraz patris sc̄z vel in fidelibz

statē dei. et lumina et stellas in potestate noctis. hi sunt sancti qui lucent in medio nationis prange: sine murmuratōne fixi in celo. vnde despicunt que in terra fiunt.

**Primo assumens.** p̄beta querimoniā infirmorū cur peccatores glorian tur. p̄mittit vnde saluetur. quia dominus est in eos vindicaturus. vnde monet ad patientiam.

**Deus ultionum.** De festines alijs puniri si te sc̄sit. sicut nolles puni ri alio rogante que le

sisti. et si ille peccat i te ne pecces deteri? blas

p̄hemās deū. nec optes vindictā que si vene rit forsan te prius inue

niet.

**Libere egit.** Au

gul. Tempe infirmita

tis: vt quādo in tēplo

docuit tanq̄ potesta

tē habens. quia nec ve

ritati eius nec potesta

ti eius potest obuiari.

et quia ita tunc nūc et

altare. quia vsq̄quo

peccatores.

**Effabūtur.** Cal.

Exponit eorū peccata

Effabūtur. omnes

prauas cogitationes ef

ferunt. vel publicas p

suasiones. Et lo. sūt

iniqui. i. priuatas p

suasiones. ne quod tē

p̄s vacuū sit a culpa

p̄cedit exaggerando.

Loquetur omnes qui

operant. rē.

**Aug. Effabūtur.**

Vel respondent. i. ha

bent quod respōdeāt

iuste arguenti dicētē:

cur nō faceres quod li

bet. Ego felix. iustus

vester miser est. Et b

respondēdo loquūtur

iniqui dicētē deū nō

curare hec.

**Uduam et ad**

**uena.** Cal. Hos de

tinetur et p̄cipit adiu

uari. et ita maius cri

mē. Vel typice p̄ vi

duā illi significatur q̄

bus error maritus mor

tu. Aduenas diē. et

qui nō querūt hic ma

nētē ciuitatē. Et pupil

los sine patre dyabo

lo. et matre concupi

sc̄ntia.

**Nec intelligit.**

Aug. Quasi non attē

det ista. negligit ista.

nec attēdit vt videat. non me curat deus quid agam.

**Intelligite.** Cal. Secunda ps contra blasphemos inuehit ostendēs

deū h̄c sc̄re et curare. prudenter et iuste de malis: quibus foditur fouea. et

bonis qui patientes efficiūtur disponendo. Quod consiliū suum malis in

cognitum: suis amicis aperit.

**Stulti.** Cal. Qui apte blasphemāt dicentes deum non videre.

Vel ita. Vos insipientes. i. nescij intelligite. q̄ iā bñ viuēdo estis in p̄plo. i.

in numero bonorū. Et vos stulti. i. impudidi. et si sc̄itis aliquādo sapite.

**Qui corripit.** Augustin. Quotidie pro originali. nō ne arguet. p̄ su

peraditū.

**Uel qui erudit.** Aug. Propter quā eruditōnem misit filium suum

est scilicet laudis et peccati, et confessio peccati ad laudem pertinet ignoscetis de qua laude psalmus agit.

In psalmis. Aug. Que dicimus in psalmis vel facimus: sentiamus in iubilatione.

Super omnes deos. Aug. Vel magis deos homines dicit, super quos rex est non super demonia.

Quia non repellit. d. p. f. Aug. Id est iudeos, qui proprie sua plebs, cuius si rami fracti, ea me ipsa arbor: oliua manet, de qua apostoli et multi alij, et ipse christus, in de apostolus testimonium accepit.

Quia in manu eius. Cas. Post magnitudinem venit ad clementiam.

Dare. Aug. Mundus cuius fluctus termino artat deus, non permittens nos temptari supra id quod possumus, qui fluctus etiam puentibus nobis faciunt deo id agente, nec scilicet dala tibi nocent que mensura a deo accipiunt.

Venite adoremus. Cas. P. r. u. des vocavit ad exultationem iam ostensa gloria dei vocat ad penitentiam, quod dicitur.

Qui fecit nos. Aug. Ecce magna fiducia a te emi deficere potes, tu te reficere non potes, ille reficit qui te fecit.

Et nos populus. Aug. Eleganter ordo verborum mutat non dixit oves pascue populi manus eius, ut ipsos intelligas oves qui sunt populus, oves manus non quas emimus qui sunt et oves quas fecimus: si ipse gratia sua nos oves fecit.

Hodie si vocem. Cas. Ros autem populus et oves, sed his omnibus proponitur condicio, si vocem eius a qua vocem subdit hodie.

Nolite obdurare. Cas. Jam ipse christus monet ne obdurentur, ne contingat eis ut patribus.

Sicut in irritatione. Cas. Maiestas christi loquentis obstinatos terret per patri similitudinem ut vel sic mollescerent, vel in persona prophetarum sub alia distinctione legi potest sic, quia populus oves dei sumus, Ergo.

Hodie id est semper. Si vocem eius audieritis nolite obdurare. Sicut patres vestri fecerunt. In irritatione, in persona christi loquitur hic prophetas, Irritatio dico facta, secundum diem, in die, Temptationis, facte in deserto, tunc similes illis eritis si duri fueritis, Culpa paratum repetitur: ut vindicta timeatur.

Quadragesima annis. Aug. Per xl. annos omnia secula significat. Constat enim ex decenario, qui est primus limes numerorum et ideo plenitudinem

Aug. Dec sunt que pertinent ad laudem canticum huius.

psalmis iubilemus ei. Quonia

Summa potestate.

deus magnus dominus: et rex magnus

super omnes deos, quonia

non repellit dominus plebem suam.

Lapis angularis, et alios in se coniungit.

Quia in manu eius fines terre: et altitudines montium ipsius sunt.

Item ideo iubilemus. Dominio.

Quonia si ipse est mare: et

ipse fecit illud: et sicca manus eius

formauerunt. Venite adoremus

et adoramus eum: et ploremus ante

deum qui fecit nos: quia ipse est dominus deus noster. Et nos

populus pascue eius et oves manus eius.

Hodie si vocem eius audieritis nolite obdurare corda

vestra. Sicut in irritatione secudum diem: temptationis in deserto

ubi temptauerunt me patres vestri: probauerunt et viderunt ope

ra mea. Quadragesima annis: of

significat, et ex quaternario, qui ad quattuor tempora refertur, unde et dominus in huius numeri sacramento quadraginta diebus ieiunavit, quando temptatus est, et quadraginta cum discipulis suis post resurrectionem fuit, significans se nobis adesse consolatore et adiutore in huius peregrinationis et temptationis tempore, sicut ipse ait vobiscum sum usque ad consumationem seculi.

Psalmus dauid. Cas. In veteri testamento legitur quod domus dei templum a babilonis destructum, post septuaginta annos captivitatis (quod filij israel permittente cyro rege redierunt hierosolimam sub zorobabel et hieru sacerdotem magno) reedificatum est per quam reedificationem intelligitur spiritualis reedificatio templi de qua dicit apostolus. Templum dei sanctum est quod estis vos, hoc templum per peccatum a dyabolo subuersum est et homo in lege peccati et mortis captiuus. Sed per christum reedificatur toto orbe et homo a captivitate ne peccati liberatur, de qua spirituali non illa actuali agit hic psalmus.

Arguendo per ministros, fensus sui generationi illi: et dixi semper errant corde. Et isti non

recepta data per moysen. Immutabiliter statui in ira, quia iurat aliquando placidus, sicut iuravit dominus dauid veritatem, per se ipsum minas confirmat ut promissa.

cognouerunt vias meas ut iura ui in ira mea si intrabunt in requiem meam.

Psalmus dauid quando domus edificabatur per captivitate.

Ad omnes gentes comuniter loquitur. Patri.

Intate domi

Quod cantat qui amat. Exuentes veterem hominem cum ac, et induentes no.

no canticum nouum; cantate domino omnibus terra. Cantate domino et benedicite nomini eius:

Annunciate de die in diem salutare eius. Annunciate inter gentes gloriam eius: in omnibus populis mirabilia eius. Dominus magnus dominus et laudabilis nimis:

terribilis est super omnes deos. Dominus omnes dii gentium demonia

que exaggerat in laudem vel vituperationem.

Annunciate. Ad platos loquitur, annunciate quia sic crescit edificatio domus.

De die in diem. Cas. Vetus et nouum testamentum, dies qui eterno sole clarescunt, illud pronunciat, hoc factum indicat. Hiero. Annunciat ergo de die in diem qui vtriusque testamenti autoritate vtitur. In annunciatione saluatoris illa duo testamenta tanquam duo dies unam lucem faciunt. Quod lucet unum sine altero. Ideoque in leuitico officium animal quod fundit ungulas, et ruminat mundum est, quod duas ungulas habet, quia mundus est, qui duo testamenta seruat quibus affectuum nostrorum pedes a viciorum spinis muniuntur.

Magnus dominus. Aug. Parvulus factus, quia vos parui, intelligite magnam, et eritis in illo magni.

XCV

Cas. Premonuit iudeos in precedenti psalmo ut disposita duricia christi crederent sed quia erat mensura, non oes gentes monet. Secundus psalmus de vtroque aduentu. Primum ad platos loquitur ut ipsi content et annuncient.

Canticum nouum. Aug. Vetus cantat cupiditas, nouum charitas, que ipsa est nouum canticum. Cantare est edificare. Paries de albatu est ypothesis que foris lucet, intus est de isto dicitur in pariete non coniuncto alijs, si singulariter erecto ubi si hostium facias, quisquis intraverit foris est.

Dominio. Hiero. Cas. Ter dno ad distinguenda personarum trinitate, quia laus christi honor est trinitatis. Et est figura epimone, crebra repetitio sententie

inimicos eius in circuitu. i. p totu ardet mundu quod contra deu est. quo co sumpto apparuerit fulgura. unde subdit alluxerunt. Vita de duplici igne agit. qui erit ante secundu aduentu xpi scz ignis charitatis. qui ardebit in bonis. z ignis ire et inuidie. qui malos consumet. vltimus aut ignis in quem mittendi sunt mali. no ante sed post cu erit. iste vero pit. qui est pqua malo z et salus bonoru. cu est xpus pdicatur. irascit pians. patitur iustus.

Gra aduersariu velut ignis comedit. qui tan qz facula consumit. li / gnium aut viride per / manet. id est. iustus. qui ardet charitate. Inimici em qui ydo / la colebant incendun / tur. si mali sunt ad co / sumptem. si boni ad repationem.

Alluxerunt ful gura. Aug. Pubes viliuerunt forma hua / na. sed fulgor miran / dns. in verbis vel fa / ctis eoz apparuit. z in de mota est terra.

Fluxerunt. Au gust. Et si no modo cre dit paganus. tam vi atus est.

Confundantur. Hocia factu e. Aug. Cessat em iam ydola / tria. Et erubescant. q adorant lapides. quia mortui.

Adorate. Aug. Cessat ergo adoratio angeloru. sed adorant ipsi mali a geli volut adorari. boni adorant. nec se pmittunt adora ri. Vel saltem hoc ex / emplo ydolatrie cesset

Audiuu z leta ta. Cassio. Secundo post restaurato em ter re omimoda exultatio qua nec psecutio inter rumpat ostendit.

Audiuu syon qz an geli en adorant. qz an nunciauerunt celi iusti / ciam. et viderunt oes populi gloria eius. z qz confunduntur adorato res ydoloru. et inde le tata est. Iudea enim prius credebat se sola prinere ad chritum. s iam de focis gentibus letatur. vt de corn dio fratres gauisi sut. que petrus baptisauit.

Et exultauerunt. Aug. Audierut apostoli. qui erat in iudea fratres qz gentes receperut verbu dei. et letati sunt et magnificabant deu.

Terram deos. Aug. Per terra et deos peccatores et iustos accipe. Vel terrenis et celestibus significat cu impare.

Custodit dominus. Aug. Si cu cepis odisse malignu. subseqnant psecutiones. ne timeas. quia custodit dominus animas. s. de quibus tollen / dis est vltimu genus persecutionis.

precedet: et inflamabit in circuitu

inimicos eius. Alluxerunt ful gura eius orbi terre: vidit z como ta est terra. Montes sicut cera fluxerunt a facie domini: a facie do mini omnis terra. Annunciaue runt celi iusticiaz eius: z viderunt omnes populi gloriaz eius. Con fundant oes qui adorant sculptilia et qui gloriantur in simulacris suis.

Adorate eum omnes angeli eius: et adorabunt angeli. Et exultauerunt filie iude: propter iusticia tua domine. Quoniam tu dominus altissimus super omne terram: nimis exaltatus es super omnes deos. Qui diligitis do minum odite malum. custodit do minum in cythara in cythara z voce psalmi: in tubis ductilibus et

in tubis ductilibus et

in tubis ductilibus et

in tubis ductilibus et

in tubis ductilibus et

in tubis ductilibus et

in tubis ductilibus et

in tubis ductilibus et

in tubis ductilibus et

in tubis ductilibus et

in tubis ductilibus et

in tubis ductilibus et

in tubis ductilibus et

in tubis ductilibus et

in tubis ductilibus et

in tubis ductilibus et

in tubis ductilibus et

in tubis ductilibus et

in tubis ductilibus et

Leticia. Aug. Non em vere in miseria sunt sancti. spe iam salui. Psalmus dauid. Tercius psalmus eoz qui de vtroqz adue / tu agunt. in quibus est causa spei p misericordia primi aduentus. et timoris per iudiciu secundi. hec et si sepe iterentur: tamen semp noua: pro verboru et sententiaru varia descriptione.

ificationis eius.

Psalmus dauid.

XCVII.

Antate domi

Antate domi

Antate domi

Antate domi

Antate domi

Antate domi

Antate domi

Antate domi

Antate domi

Antate domi

Antate domi

Antate domi

Antate domi

Antate domi

Antate domi

Antate domi

Antate domi

Antate domi

Antate domi

Antate domi

Antate domi

Antate domi

Antate domi

Antate domi

Antate domi

Antate domi

XCVII.

Saluabit. Aug.

Saluabit. Aug.

Saluabit. Aug.

Saluabit. Aug.

Saluabit. Aug.

Saluabit. Aug.

Saluabit. Aug.

Saluabit. Aug.

Saluabit. Aug.

Saluabit. Aug.

Saluabit. Aug.

Saluabit. Aug.

Saluabit. Aug.

Saluabit. Aug.

Saluabit. Aug.

Saluabit. Aug.

Saluabit. Aug.

Saluabit. Aug.

Saluabit. Aug.

Saluabit. Aug.

Saluabit. Aug.

Saluabit. Aug.

Saluabit. Aug.

Saluabit. Aug.

Saluabit. Aug.

Saluabit. Aug.

Saluabit. Aug.

Saluabit. Aug.

vbi impij timent. **Plenitudo.** Multitudo hominum peccatis plena. quia ibi multa peccata. **Orbis.** quia ipse vertet in novam faciem. sed flumina.

**Terram.** Cal. Id est. omnem peccatorem. **Orbem terre.** omnes terre nos. **In iusticia.** Aug. quia non meruerunt misericordiam. **Populus.** Cal. fideles de iudeis et gentibus. qui capient equa meritis

**Psalmus dauid.** Cal. Prophetas describit christum regem bonam vitam. cui antiqui seruerunt. his tribus tres amonitiones subiicit. **Monet** ut christum tanquam deum adoremus. et velut regem exaltemus.

**Hec autem de christo** futura sub velamine prophetarum dixerunt. **ppbete** ut quibusdam figuris rerum te gerent sententias suas. **Sed velamen ablatum** est. cum veritas de terra orta est. et iusticia de celo prospexit.

XCVIII.

**Cal.** De potentia et regno christi. ut et in homine adoratur.

**Cal.** Ostendit christum regnantem. et quicumque repugnet altum super omnes. unde ei cedere monet.

**Irascantur.** Cal. Irascentur. sed cedere potest. ut irascantur quia non sunt ultra nocituri. promittendo dicit non imperando.

**Sedet super.** Cal. Contra eum nichil potest terra. et si ipse fuit in terra. vbi passus est iram populi.

**Cherubin.** Aug. Plenitudo scientie in terra. plenitudo scientie legis que est sedes dei erit et in terra charitatem habueris. contra quam nichil possunt irati. quod est terra et celus.

**Dominus in syon.** Aug. Si non intelligis quid est super cherubin. hoc uide quod in syon magnus. **Syo** est anima que deum speculatur.

**In syon magnus.** Cal. Quis dominus? exponit. **In syon.** natus. **Magnus.** Re pro passione vilescat. **Vel tu dominus magnus.** in syon iudeorum. et super populos gentium.

**Magnus.** Aug. Paruum erat quando irascebatur. id est. paucis diffamatum. sed iam in omni terra dilatatum.

**Terribile.** Aug. Quia et si crucifixus. predicatur index venturus. et non errabit in iudicio.

**Et honor regis.** Cal. Exponit quomodo debent confiteri. bonorum regis est gloriosa predicatio. iudicium discretionem exigit. non leui voluntate colendus est. sed fixa deliberatione. quod ab ipso est. unde subdit. **Tu parasti dire.** **Vel honor regis est damnatio nocentium.** unde regis gloria augetur.

**In iacob.** Aug. Non solum patriarcha. sed populo quem significat. **Tu fecisti.** hec que alius non posset.

**Exaltate.** Cal. Secunda pars monet adorari eum. quia patres eius fuerunt. **Quasi** quia hec facit nobis ergo. **Exaltate.**

terrarum et qui habitant in eo.

**T** Illis frequentibus pleni spiritu dei gaudebunt operibus. **T** In idipsum.

**Flumina plaudunt manu simul.** **Boni** gaudent veniente iudice. mali premiscunt. **montes exultabunt a conspectu domini.** quoniam venit iudicare terram.

**Judicabit orbem terrarum in iusticia.** et populos in equitate.

Psalmus dauid.

XCVIII.

**D** Christus cum post resurrectionem predicaret. irascentur qui colebant ydola. **S** Si pius humilis.

Dominus regna

**Quia** inde bona. **Quantum** illi regnavit.

**Irascantur populi.** **Qui** sedet super cherubin. **in** moueat terra. **Domine** super omnes populos.

**Confi** teantur nomini tuo. **magno** quoniam **terribile** et **sanctum** est. **et** hoc **in** iacob tu fecisti. **Exaltate** dominum deum nostrum. **et** adorate eum.

**Terribile** et **sanctum** est. **et** hoc **in** iacob tu fecisti. **Exaltate** dominum deum nostrum. **et** adorate eum.

**Terribile** et **sanctum** est. **et** hoc **in** iacob tu fecisti. **Exaltate** dominum deum nostrum. **et** adorate eum.

**Terribile** et **sanctum** est. **et** hoc **in** iacob tu fecisti. **Exaltate** dominum deum nostrum. **et** adorate eum.

**Scabellum.** Aug. Terra scabellum pedum eius. dicit scriptura: hec sine impietate a verbo dei assumpta adoratur. et quia nemo carne eius digne manducat. nisi prius adoret. sed non terra intuetur qui adoratur. sed illud pedum eius scabellum est. pro quo adoratur. unde subdit quoniam sanctus est in cuius nomine scabellum adoratur.

**Pedum.** Cal. Pedes. in defecta stabilitas deitatis. **Sanctum.** ut discemas corpus a deitate. et si una persona.

**Corpus** christi. sed propter ipsum cuius est. **vel** subpedaneum.

**rate scabellum pedum eius: quoniam** **sanctum** est. **Moyse** et **aaron**